
VIII TORNEIO DE ABERTURA DA 

TEMPORADA UCS/SESI/FAERGS 
 

Caxias do Sul - RS 
13 de Março de 2010 

 

Resultados Oficiais 
 
 
Prova: 10000m Marcha Atlética - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 19538 Daniel Perim Tomasi 21.11.87 SOGIPA 44.57.0 

2 31163 Diogo Mello da Rosa 07.12.92 UCS 50.59.1 

3 43316 Mateus Monteiro Pereira 05.07.94 UCS 53.38.9 

4 35784 Rafael Dani Viero 08.04.94 UCS 55.56.2 

5 45963 Matheus R. Jacobs 06.12.93 SOGIPA 58.23.6 

 
 
Prova: 1000m Marcha Atlética - Feminino – Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

-.- 22106 Aline Luiza  UNISC DNF 

 

 

Prova: 1000m Marcha Atlética - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 35780 Wesllei Henrique Goettens 08.07.96 UCS 5.18.6 

2  Leonardo Wesley Varela da Silva 28.12.98 UCS 6.56.1 

3  Gabriel da Cunha 06.12.97 UCS 7.32.8 

-.-  Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS DQ 230.1 

-.-  Stephan Machado 02.07.96 UCS DQ 230.1 

-.-  Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS DQ 230.1 

 
 
Prova: 1000m Marcha Atlética - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 6.11.1 

2  Jade Aline Pereira 07.03.96 UCS 6.11.7 

3  Isabele Lopes Cardoso 06.09.98 UCS 6.13.0 

4  Luiza Fanfa dos Santos 13.09.98 UNISC 6.13.9 

5  Natalia Amanda M.Rickmann 02.01.97 UNISC 6.22.3 

6  Eduarda Cristina Borges Boeno 07.03.98 UCS 6.23.9 

 
 
Prova: 400m com barreiras - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS 56.48 

2 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 Ivoti 1.01.53 

3 38319 Gabriel Auler 26.01.93 Ivoti 1.02.95 

4 33366 Guilherme Bec Silva 31.07.93 Sogipa 1.04.03 

 
 
Prova: 400m com barreiras - Feminino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 Ivoti 1.02.17 

2 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS 1.09.46 



 
 
Prova: Salto em Altura - Feminino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Carolina Strahl 1995 Ivoti 1.40 

2  Jucielle Torquato 19.11.96 Sogipa 1.40 

3  Fabiana Silveira de Souza 08.12.96 Sogipa 1.25 

4  Taina Karnopp 16.11.94 UNISC 1.20 

 
 
Prova: 1500m rasos - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 SOGIPA 4.00.48 

2  Rudimar Rosa Moura   4.08.63 

3  Netiéle Peterson da Silva 03.09.80 UNISC 4.34.28 

-.-  Juvelino Moraes 31.03.92 UNISC DNF 

 
 
Prova: 1500m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 43045 Nikolas dos Santos Reis 12.05.94 UCS 4.12.59 

2 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 4.14.28 

3  Adélio dos Santos 22.08.94 UNISC 4.49.72 

4  Rodrigo Feijó 18.10.94 UCS 4.50.76 

5 43740 Rafael Krewer 05.02.94 Ivoti 4.51.95 

 
 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 43009 Fabrício Almeida de Oliveira 11.07.93 UCS 6.03 

 
 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 Ivoti 6.09 

2 43744 Lucas Lemes 14.06.94 Ivoti 5.34 

3  Arthur Machado 1993 Ivoti 5.16 

4  Luiz Eduardo Silva de O. 03.12.94 UNISC 4.55 

 
 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Felipe Duarte Pereira 27.07.95 UCS 5.48 

2  Samory Fraga 29.01.96 Sogipa 5.42 

3  Mateus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 5.29 

4  Tailor de Lima 1996 Sinodal 5.20 

5  Erick Alves 1996 Ivoti 5.12 

6  Pablo Do Carmo 28.06.95 UCS 4.95 

7  Gustavo Francisco de Assis 27.03.95 UNISC 4.83 

 
 
Prova: 100m rasos - Feminino – Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.1°C    Umidade: 59%    

1 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS 13.99 

2 39376 Rafaela Natercia Costa Londero 24.10.91 UCS 14.59 

 
 



Prova: 100m rasos - Masculino – Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.1°C    Umidade: 58%    

1  Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 11.16 

2  Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 11.25 

3  Volmar de Matos Fiuza 91 UNISC 11.55 

4 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS 11.73 

5 43009 Fabrício Almeida de Oliveira 11.07.93 UCS 11.87 

6 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS 11.89 

7 22898 Régis Ely 27.03.87 Ivoti 11.95 

 
 
Prova: 100m rasos - Masculino - Menor - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  1ª série   Temp. 27.1°C    Umidade: 60%     

1 38319 Gabriel Auler 1993 Ivoti 12.22 Q 

2 35366 Guilherme Bec da Silva 31.07.93 SOGIPA 12.33 Q 

3  Régis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 12.36 Q 

4 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 Ivoti 12.63 q 

5  Gustavo Francisco de Assis 27.03.95 UNISC 12.92 q 

6  Guilherme Costa Paim 1994 UCS 12.98 

7  Rodolfo Leme 1995 Sinodal 13.18 

  2ª série    Temp. 27.1°C    Umidade: 60%    

1  Lucas Boero 1996 Sinodal 11.87 Q 

2  Felipe Duarte Pereira 27.07.95 UCS 12.44 Q 

3  Matheus Coiado Charão 1994 Sinodal 12.56 Q 

4 43044 Rômulo Eduardo Onzi 03.09.94 UCS 13.07 

5 43744 Lucas Lemes 14.06.94 Ivoti 13.15 

6  Luiz Eduardo Silva de O. 03.12.94 UNISC 13.23 

 
 
Prova: 100m rasos - Feminino – Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 26.9°C    Umidade: 60%    

1 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 13.92 

2  Marykelly Michanoski 25.12.95 UCS 14.47 

3  Maiara Castilhos dos Santos 08.12.95 UNISC 14.93 

4  Amanda Cruz 31.12.95 UCS 15.36 

5  Julia Rieth 30.11.95 Sinodal 15.48 

 
 
Prova: Salto em Altura - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 Sogipa 1.90 

2 21789 Eduardo Argoud Vieira 11.08.82 UCS 1.90 

3  Vinicios Mees 12.09.97 UNISC 1.40 

 
 
Prova: 60m rasos - Masculino – Pré Mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  1ª série    

1  Felipe Rivaldo da Rosa 98 SOGIPA 8.48 Q 

2  João Vitor Martini 1997 UCS 8.85 Q 

3  Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 9.11 Q 

4  Vinicius Yuri Castilhos Hoss 20.08.97 UCS 9.48 q 

5  Wesley Patrik Braga 03.06.00 UNISC 9.53 q 

6  Lucas Luiz Braga 26.07.99 UNISC 10.60 

  2ª série    

1  Alisson Moni 19.04.87 Sogipa 8.09 Q 

2  Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 8.93 Q 



3  Richard A. da Silva 24.05.98 UNISC 9.50 Q 

4  Cristian Luis de Moraes 03.06.98 UCS 9.56 

5  Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 9.60 

 
 
Prova: 60m rasos - Feminino – Pré Mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  1ª série       Temp. 27.8°C    Umidade: 55%    

1  Camila Zamboni 13.04.97 UCS 8.63 Q 

2  Evelyn Padilha 15.04.97 Sogipa 8.66 Q 

3  Everlize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 9.22 Q 

4  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 9.35 q 

5  Poliana Neukamp 1997 Ivoti 9.37 q 

  2ª série       Temp. 27.8°C    Umidade: 55%    

1  Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 9.06 Q  

2  Bruna Aparecida de Oliveira Costa 05.01.97 UCS 9.10 Q 

3  Isadora Alano da Silva 19.09.97 UCS 10.09 Q 

4  Luisa Teixeira da Silva 08.05.98 UNISC 10.12 

 
 
Prova: 100m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.9°C    Umidade: 55%     

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 Sinodal  11.72 

2 38319 Gabriel Auler 1993 Ivoti 12.14 

3  Régis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 12.17 

4 35366 Guilherme Bec da Silva 31.07.93 SOGIPA 12.36 

5  Felipe Duarte Pereira 27.07.95 UCS 12.41 

6  Matheus Coiado Charão 1994 Sinodal 12.58 

7  Lucas Boero 1996 Ivoti 12.74 

8  Gustavo Francisco De Assis 27.03.95 UNISC 12.87 

 
 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 39376 Rafaela Natercia Costa Londero 24.10.91 UCS 4.48 

2  Tainá Karnopp 16.11.94 UNISC 3.54 

 
 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 4.66 

2 38394 Viviane Mveh 17.08.93 Sogipa 4.27 

3 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 Ivoti 4.25 

 
 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 33159 Gabriele Ferreira 25.04.95 Sogipa 5.05 

2 27614 Simone Kirschke 23.03.95 Sogipa 4.98 

3  Pámela Viviane Szymansky Martins 1995 Ivoti 4.47 

4  Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 Sogipa 4.22 

5  Carolina Strahl 1995 Ivoti 4.18 

6  Julia Rieth 1995 Sinodal 4.11 

7  Fabiana Silveira de Santos 08.12.96 Sogipa 3.77 

8  Marykelly Michanoski 25.12.95 UCS 3.69 

9  Amanda Cruz 31.12.95 UCS 3.31 

 
 



Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 25001 Josiane Bica dos Santos 1985 Sogipa 13.22 

2 34805 Sharyze Viesser Bosi 28.01.92 UCS 7.74 

3 32300 Juliana da Silva Pintos 26.02.91 UCS 7.47 

 
 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Saionara Pavanatto 1994 Sogipa 11.44 

2 38394 Viviane Mveh 17.08.93 Sogipa 9.18 

3  Pámela Viviane Szymansky Martins 1995 Ivoti 8.31 

4 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 Ivoti 8.08 

 
 

Prova: 60m com barreiras - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 29.0°C    Umidade: 47%    

1  Samory Fraga 29.11.96 Sogipa 9.37 

2  Pablo do Carmo 28.06.95 UCS 9.71 

3  Tailor de Lima 1996 Sinodal 11.51 

-.-  Mateus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS DQ 

 
 
Prova: 60m com barreiras - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.7°C    Umidade: 50%    

1 33159 Gabriele Ferreira 24.05.95 Sogipa 10.69 

2  Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 Sogipa 10.80 

3  Pámela Viviane Szymansky Martins 1995 Ivoti 11.28 

4  Fabiana Silveira de Souza 08.12.96 Sogipa 12.40 

5  Carolina Strahl 1995 Ivoti 13.01 

6  Maiara Castilhos dos Santos 08.12.95 UNISC 13.98 

 
 
Prova: 60m com barreiras - Masculino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.5°C    Umidade: 51%    

1  Alexandre Silva 1997 Sogipa 9.36 

2  Alisson Moni Silveira 1997 Sogipa 9.93 

3  Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 11.42 

4  Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 11.65 

5  Vinicius Yuri Castilhos Hoss 20.08.97 UCS 12.52 

6  Richard A. da Silva 24.05.98 UNISC 13.17 

7  Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 13.72 

-.-  Vinicios Mees 12.09.97 UNISC DQ 

 
 
Prova: 60m com barreiras - Feminino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.4°C    Umidade: 51%    

1  Evelyn Padilha 15.04.97 Sogipa 11.27 

2  Poliana Neukamp 1997 Ivoti 11.96 

3  Francine Baggio 13.05.98 UCS 14.15 

4  Isabele Lopes Cardoso 06.09.98 UCS 15.53 

 
 



Prova: Salto Triplo - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 21789 Eduardo Argoud Vieira 11.08.82 UCS 13.02 

2 43009 Fabrício Almeida de Oliveira 11.07.93 UCS 13.00 

3 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 Sogipa 12.44 

-.-  Arthur Machado 1993 Ivoti NM 

 
 
Prova: Salto Triplo - Feminino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 33159 Gabriele Ferreira 25.04.95 Sogipa 10.53 

2 39376 Rafaela Natercia Costa Londero 24.10.91 UCS 9.64 

3 38394 Viviane Mveh 17.08.93 Sogipa 9.36 
 

 
Prova: 60m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.1°C    Umidade: 60%    

1  Alisson Moni 19.04.87 Sogipa 8.02 

2  Felipe Rivaldo da Rosa 98 SOGIPA 8.31 

3  Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 8.83 

4  João Vitor Martini 1997 UCS 8.86 

5  Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 9.11 

6  Richard A. da Silva 24.05.98 UNISC 9.56 

7  Vinicius Yuri Castilhos Hoss 20.08.97 UCS 9.69 

-.-  Wesley Patrik Braga 03.06.00 UNISC DQ 

 
 
Prova: 60m rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 29.5°C    Umidade: 45%    

1  Evelyn Padilha 15.04.97 Sogipa 8.96 

2  Bruna Aparecida de Oliveira Costa 05.01.97 UCS 9.10 

3  Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 9.13 

4  Everlize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 9.39 

5  Poliana Neukamp 1997 Ivoti 9.52 

6  Isadora Alano da Silva 19.09.97 UCS 10.01 

-.-  Camila Zamboni 13.04.97 UCS DQ 

-.-  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS DQ 

 
 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 32121 Tharles Schmatz 31.10.91 Ivoti 12.90 

2 42189 Iago Oscar Carboni 1992 Sogipa 12.23 

3 22898 Regis Ely 1987 Ivoti 6.41 

 
 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 42190 Rafael Anversa Marostega 1994 Sinodal 13.47 

2 40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 Ivoti 12.46 

3 43044 Rômulo Eduardo Onzi 03.09.94 UCS 8.86 

 
 

 
 
 



Prova: 600m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Bruna Aparecida de Oliveira Costa 05.01.97 UCS 1.49.76 

2  Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 1.51.53 

3  Helen Spadari 28.07.97 UCS 1.58.20 

4  Poliana Neukamp 1997 Ivoti 2.08.61 

5  Natalia Amanda M.Rickmann 02.01.97 UNISC 2.22.22 

-.-  Camila Zamboni 13.04.97 UCS DNF 

 
 
Prova: 1000m rasos - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Vitor Sander 1995 Ivoti 3.06.36 

2  Stephan de Souza Machado 02.07.96 UCS 3.08.37 

3  Gustavo Francisco de Assis 27.03.95 UNISC 3.09.90 

4  Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 3.12.33 

5  Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS 3.12.65 

6  Tailor de Lima 1996 Sinodal 3.22.09 

7  Welinton Gil de Assis 21.05.97 UNISC 3.41.31 

 
 
Prova: 400m rasos - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.4°C    Umidade: 49%    

1 38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 Ivoti 57.19 

2 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 Ivoti 1.09.55 

3 43747 Greice Kretschmer 19.11.94 Ivoti 1.11.69 

4  Maiara dos Santos 08.02.95 UNISC 1.14.13 

5  Amanda Cruz 31.12.95 UCS 1.17.57 

6  Marykelly Michanoski 25.12.95 UCS 1.19.05 

 
 
Prova: 400m rasos - Masculino - Menor – Final p/tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  1ª série   Temp. 26.9°C    Umidade: 50%    

1 43045 Nikolas dos Santos Reis 12.05.94 UCS 52.76 

2 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 53.94 

3 38319 Gabriel Auler 1993 Ivoti 57.51 

4 43744 Lucas Lemes 14.06.94 Ivoti 1.01.31 

5  Luiz Eduardo Silva de O. 03.12.94 UNISC 1.03.06 

  2ª série   Temp. 27.0°C    Umidade: 50%    

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 Ivoti 51.76 

2 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 56.93 

3  Régis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 57.32 

4  Rodolfo R. Leme 1994 Sinodal 1.01.57 

5  Felipe Rivaldo da Rosa 1997 Sogipa 1.12.07 

 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 Ivoti 51.76 

2 43045 Nikolas dos Santos Reis 12.05.94 UCS 52.76 

3 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 53.94 

4 35786 Guilherme Costa Paim 26.03.94 UCS 56.93 

5  Régis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 57.32 

6 38319 Gabriel Auler 1993 Ivoti 57.51 

7 43744 Lucas Lemes 14.06.94 Ivoti 1.01.31 

8  Rodolfo R. Leme 1994 Sinodal 1.01.57 

9  Luiz Eduardo Silva de O. 03.12.94 UNISC 1.03.06 

10  Felipe Rivaldo da Rosa 1997 Sogipa 1.12.07 

 
 



 
Prova: 400m rasos - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 27.1°C    Umidade: 49%    

1  Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 48.48 

2 39306 Volmar de Matos Fiuza 91 UNISC 49.92 

3 22898 Régis Ely 27.03.87 Ivoti 52.35 

4 31528 Victor Rafael de Moraes   UCS 54.08 

5 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 Ivoti 54.69 

 
 
Prova: Salto em Distância - Masculino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Alisson Moni 19.04.97 Sogipa 5.41 

2  Alexandre Silva 1997 Sogipa 5.31 

3  Felipe Rivaldo da Rosa 98 SOGIPA 4.78 

4  João Vitor Martini 1997 UCS 4.58 

5  Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 4.28 

6  Vinicios Mees 12.09.97 UNISC 4.17 

7  Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 4.14 

8  Welinton Gil de Assis 21.05.97 UNISC 3.73 

9  Vinicius Yuri Castilhos Hoss 20.08.97 UCS 3.48 

10  Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 3.16 

 
 
Prova: Salto em Distância - Feminino – Pré Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

1  Evelyn Padilha 15.04.97 Sogipa 5.20 

2  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 3.94 

3  Francine Baggio 13.05.98 UCS 3.59 

4  Luisa Teixeira da Silva 08.05.98 UNISC 3.31 

 
 
Prova: 3000m rasos - Masculino - Adulto - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.1°C    Umidade: 48%    

1  Daniel da Silva  UNISC 8.47.49 

2  Netiéle Peterson da Silva 03.09.80 UNISC 9.44.18 

 
 
Prova: 3000m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.1°C    Umidade: 48%    

1 41038 Tiago Lima da Silva 93 UNISC 8.46.41 

2 43353 Marcos Linhares Fernandes 93 UNISC 9.36.04 

3 38694 Lucas Castilho Guimarães 20.08.93 SOGIPA 9.18.30 

4  Adélio dos Santos 22.08.94 UNISC 10.59.57 

5  Willian da Silva Kinetz 18.08.94 UCS 11.10.19 

6 43740 Rafael Krewer 05.02.94 Ivoti 12.19.65 

-.- 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.83 SOGIPA DNF 
 
 

Prova: 3000m rasos - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  Temp. 28.1°C    Umidade: 48%    

1  Helen Spadari 28.07.97 UCS 11.24.16 

2  Priscila Tatiana da Silva 19.03.97 UNISC 11.43.02 

-.- 43007 Marcília Bellini Choinaki 06.11.94 UCS DNF 

 
 



 
 
 
 

        
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: VIII TORNEIO DE ABERTURA DA TEMPORADA UCS/SESI/FAERGS 
 
 
Local: SESI – CAXIAS DO SUL_______  Data:  13/03/2010_____________ 

 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02,24 

3.  885 Lilia Targina Varera 11 

4.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

5.  1413 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 05,19 

6.  3350 Tâmara Manzzi 
32 

7.  2109 Felipe Moreira de Carvalho 
37,35 

8.  595 Gilnei José da Silva 06,13 

9.  2726 Ana Paula Sobreira Michel 
26,36 

10.  2248 Carlos Guilherme Petry 
26,35 

11.  1384 Vanessa do Amaral 
26,35 

12.  3262 Juliana de Lima Guerini 
26,36 

13.  884 Caroline Leandro de Lima 
08,35 

14.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
16,17 

15.  3562 Roberta Flores Busnello 
28,29 

16.  3048 Bruno Siqueira Marques 
18 

17.  2586 Maicon Maria da Rosa 
30 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 


